Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

12-11-2021

F.13/21/71
NL:TZ:0000186428:F001
13-04-2021

mr. K.M. van Hassel
mr V.G.M. Leferink

Steengoed B.V. 12-05-2021
1

Gegevens onderneming

Steengoed B.V. (hierna: “"ST”) ingeschreven bij de Kamer van Koophandel 12-05-2021

onder nummer 69347557, statutair gevestigd te Amstelveen, vestigingsadres: 1

1186 DT Amstelveen, Nicolaas Tulplaan 168.

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel van 27 maart 2021 heeft 12-05-2021
de vennootschap als activiteit: "Niet-gespecialiseerde groothandel in 1
consumentenartikelen. Het uitoefenen van een handelsmaatschappij gericht op

het opkopen en verkopen van producten en het exploiteren van

winkelformules.”

Financiéle gegevens

Jaar

2018

2020

2019

2017

Omzet

€ 84.273,00
€9.168,00

€ 59.987,00

€ 55.551,00

Winst en verlies
€ -29.283,00
€ -43.391,00
€-26.717,00

€ -35.255,00

Balanstotaal
€ 88.201,00
€44.410,00
€ 67.461,00

€87.133,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3ecae6b4-569c-eb11-8102-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=77bb8af6-1c92-eb11-8108-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande financiéle gegevens zijn verkregen uit de door SG aangeleverde 12-05-2021
rapporten inzake de jaarcijfers. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

12-05-2021

Toelichting 1

De bankrekening van SG vertoonde per datum faillissement een creditsaldo

van € 102,47. De curator heeft de bank verzocht dit bedrag over te maken

naar de boedelrekening.

€ 2.407,22 12-08-2021
2

€ 2.657,22 12-11-2021
3

Verslagperiode

van 12-05-2021

13-4-2021 1

t/m

11-5-2021

van 12-08-2021

12-5-2021 2

t/m

11-8-2021

van 12-11-2021

12-8-2021 3

t/m

11-11-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 29 uur 36 min
2 28 uur 42 min
3 8 uur 18 min

totaal 66 uur 36 min



Toelichting bestede uren

Dit openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie 12-05-2021
in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de 1
curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat

onder andere bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet

geopenbaard kan worden of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan

ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven

voor crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen

derhalve geen rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van SG is Jorodan B.V. en deze vennootschap wordt bestuurd door
een natuurlijk persoon. SG is opgericht op 4 augustus 2017.

1.2 Lopende procedures

Volgens de (indirect) bestuurder is SG niet verwikkeld in procedures. Tot op
heden is de curator evenmin gebleken van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Volgens de (indirect) bestuurder heeft SG geen lopende verzekeringen.

1.4 Huur

SG huurde een stallingsruimte op de Beverwijkse Bazaar. De (indirect)
bestuurder heeft de curator geinformeerd dat de huurovereenkomst reeds per
3 januari 2021 is opgezegd, de oplevering is echter voor onbepaalde tijd
uitgesteld. Zekerheidshalve heeft de curator met toestemming van de rechter-
commissaris op 22 april 2021 de huur opgezegd ex art. 39 Fw.

Het gehuurde is in deze verslagperiode opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

De (indirect) bestuurder van SG heeft de curator geinformeerd dat de omzet
van het afgelopen jaar mede door Corona niet naar verwachting is geweest.
De (indirect) bestuurder heeft als gevolg hiervan het faillissement
aangevraagd.

De curator zal dit verder onderzoeken.

12-05-2021

1

12-05-2021
1

12-05-2021
1

12-05-2021
1

12-08-2021
2

12-05-2021
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Er zijn geen werknemers in dienst bij SG.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken geregistreerd op naam van SG.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek register kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

SG heeft een beperkt aantal bedrijfsmiddelen zoals uitstaltafels, een
koffiezetapparaat en een koelkast. De curator zal proberen deze goederen
tezamen met de voorraad te verkopen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

De fiscus heeft een vordering ingediend in het faillissement en is bevoorrecht
op de opbrengst van de bodemzaken.

12-05-2021

1

12-05-2021

1

12-05-2021
1

12-05-2021
1

12-05-2021

1

12-05-2021

1

12-11-2021
3



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen. 12-05-2021
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraad (huishoudartikelen) en bedrijfsmiddelen € 2.147,75

totaal € 2.147,75 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

SG verkocht huishoudartikelen op de Beverwijkse Bazaar. De artikelen liggen 12-05-2021

uitgestald op tafels. Ook is er nog een grote voorraad opgeslagen in dozen. De 1

curator heeft foto’s van de artikelen gestuurd aan opkopers en er heeft een

kijkdag plaatsgevonden. Geinteresseerden hebben tot 14 mei a.s. de

mogelijkheid om een bod uit te brengen.

De voorraad en inventaris is, met toestemming van de rechter-commissaris, 12-08-2021

verkocht aan de hoogste bieder. 2

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Locatiebezoek, foto’s maken, correspondentie met de opkoper, kijkdag. 12-05-2021
1

Werkzaamheden in het kader van de verkoop van de activa. 12-08-2021
2

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er is geen sprake van andere activa. 12-05-2021
1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. 12-05-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Betaling i.v.m. verkoop kassa € 250,00 € 250,00
totaal € 250,00 € 250,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de (indirect) bestuurder is er geen sprake van debiteuren.

De kassa werd reeds voor datum faillissement verkocht, de koopprijs werd na
faillissement aan de boedel betaald.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

I Correspondentie met bestuurder.

12-05-2021
1

12-11-2021
3

12-05-2021
1

12-11-2021
3



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
De bank heeft geen vordering.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich nog geen partijen bij de curator gemeld die een beroep hebben
gedaan op eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich nog geen partijen bij de curator gemeld die een beroep hebben
gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich nog geen partijen bij de curator gemeld die een beroep hebben
gedaan op een reclamerecht.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De banken zijn aangeschreven.

12-05-2021

1

12-05-2021

1

12-05-2021

1

12-05-2021

1

12-05-2021
1

12-05-2021
1

12-05-2021
1

12-05-2021
1

12-05-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is door de curator na datum faillissement niet voortgezet. 12-05-2021

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 12-05-2021

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 12-05-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming zal niet worden doorgestart. 12-05-2021

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 12-05-2021

1

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 12-05-2021

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De (indirect) bestuurder van SG heeft de curator voorzien van diverse stukken 12-05-2021
uit de financiéle administratie. Tevens heeft de curator de administratie die in 1
de gehuurde ruimte in Beverwijk is aangetroffen veiliggesteld.



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn op tijd gedeponeerd. De jaarrekening 2020 is op 11
februari 2021 gedeponeerd; de jaarrekening 2019 is op 16 april 2020
gedeponeerd en de jaarrekening 2018 is op 7 augustus 2019 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

SG kan worden aangemerkt als een kleine vennootschap in de zin van art. 396
Boek 2 BW en is om die reden vrijgesteld van accountantscontrole.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Volgens de ontvangen administratie is aan de stortingsplicht voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal de ingeleverde administratie inventariseren en indien nodig
verdere informatie opvragen.

De curator heeft een aanvang gemaakt met het oorzaken-en
rechtmatigheidsonderzoek en heeft in dat kader vragen gesteld aan de
bestuurder. De curator is thans in afwachting van de beantwoording van de
vragen.

De curator heeft beantwoording van de vragen van de bestuurder
ontvangen. Deze antwoorden zullen worden bestudeerd en indien nodig zal
de curator aanvullende vragen stellen.

12-05-2021
EEl
12-05-2021
EEl
12-05-2021
EEI
12-08-2021
EEZ
12-05-2021
EEl
12-05-2021
EEl
12-05-2021
EEl
12-08-2021
EEZ
12-11-2021
EEB



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie van de ingeleverde administratie, eerste onderzoek
administratie, correspondentie met (indirect) bestuurder en boekhouder van
SG.

Onderzoek en correspondentie met de bestuurder.

Onderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€6,05

Toelichting
Salaris curator: p.m.
Claims Agent (crediteurenadministratie): p.m.

€9,08

€12,10

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€1.018,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

12-05-2021
EEI
12-08-2021
EEZ
12-11-2021
EE3
12-05-2021
Egl
12-08-2021
EEZ
12-11-2021
EEB
12-11-2021
EES
12-05-2021
EEI
12-08-2021

2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 34.042,58

€ 165.979,58

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Er is een dossier aangemaakt bij www.claimsagent.nl. Alle bekende
crediteuren zijn aangeschreven met het verzoek hun vorderingen digitaal aan
te melden. Voor zover crediteuren zich bij curator melden, zullen de
vorderingen in het faillissementsdossier worden ingevoerd.

. Procedures
9.1 Naam wederpartijen

De (indirect) bestuurder van SG heeft de curator geinformeerd dat er geen
sprake is van procedures.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

12-05-2021

1

12-08-2021
2

12-05-2021

1

12-05-2021

1

12-05-2021
1

12-05-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de komende verslagperiode de activa verkopen en het gehuurde
opleveren. Voorts zal er een aanvang met het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek worden gemaakt.

De curator heeft in het kader van het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek
vragen gesteld aan de bestuurder en is thans in afwachting van de
beantwoording daarvan. De komende verslagperiode zal de curator de nog te
ontvangen antwoorden bestuderen en indien nodig verder onderzoek doen
en/of vervolgvragen stellen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 11-2-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Bespreking (indirect) bestuurder, correspondentie, verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

12-05-2021

1
12-08-2021
2
12-05-2021
1
12-11-2021
3
12-05-2021
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


